
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  138 del Reg. 

Data 10.09.2007 

 
OGGETTO:

 

ISTITUZIONE PRESSO LA BIBLIOTECA 
COMUNALE DEL FONDO DOCUMENTARIO 
DENOMINATO “SEZIONE DI MUSICA”. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Dieci del mese di Settembre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 5 del 15.03.1968 con la quale è stata istituita la Biblioteca 
comunale presso il centro socio culturale di Via Colletta; 
 
CONSIDERATO che tra il patrimonio documentario posseduto dalla Biblioteca occupa un posto 
rilevante la Sezione Sardegna, un fondo abbastanza consistente e costituito da volumi, anche antichi,  che 
a vario titolo rappresentano un ampio spaccato della cultura, della storia, dell’arte in Sardegna, tra cui 
risultano rilevanti i libri riguardanti la musica, gli strumenti della tradizione popolare della nostra 
Regione; 
 
CONSIDERATO che nell’ambito della sezione suddetta occorre dare ampio spazio alla cultura locale in 
tutte le sue manifestazioni;  
 
VISTA la donazione della Scuola civica di Sinnai di spartiti di opere tra cui  quelle del 1° Concorso 
Internazionale di Composizioni Originali per Banda “Città di Sinnai” 2006; 
 
RILEVATO che la biblioteca tra il proprio patrimonio ha anche materiale audio visivo e ha le 
attrezzature che ne consentono sia l’ascolto che la visione; 
 
ATTESO che con il trasferimento della biblioteca comunale nella nuova sede presso l’ex Municipio si 
intende creare un centro polivalente di documentazione comprendente il patrimonio della Biblioteca e 
quello dell’Archivio storico; 
 
RILEVATO che la nuova sede della Biblioteca permette di realizzare una sala nuova che consenta sia 
l’esposizione dei documenti sia l’ascolto della musica; 
 
RITENUTO dover procedere all’istituzione presso la Biblioteca comunale di una sezione dedicata alla 
musica al fine di integrarne il patrimonio con particolare riferimento alla musica prodotta in Sardegna; 

 
 



PROPONE 
 

1. di istituire presso la Biblioteca comunale un Fondo di documenti dedicato alla musica al fine di 
dare maggior risalto alla cultura nelle sue manifestazioni in campo musicale; 

2. di dare atto che nell’ambito della sezione di musica sarà dato maggior risalto alla tradizione 
musicale della Sardegna; 

3. di demandare alla bibliotecaria la predisposizione di una campagna di promozione, affinché la 
cittadinanza venga informata dell’esistenza del fondo in biblioteca e della possibilità di 
consultazione; 

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

        IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                    F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12.09.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12.09.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


